
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 218
29 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 11.056,67 τ.μ., σε τμήματα της Κ.Μ.909 γαιών 
Θεολόγου, στην περιοχή «Ι.Μ. Παντάνασσας» στα 
όρια των Δημοτικών Ενοτήτων Πεταλούδων και 
Καμείρου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου................................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 118/10−1−2000 (ΦΕΚ/6848 
Δ΄/2000) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης του Γ.Γ.Π. Κρήτης στο τμήμα (Α1) εμβαδού 
41.322,45 τ.μ., και της αριθ. 4491/30−9−1988 (ΦΕΚ 
745 Δ΄/19−10−1988) απόφασης του Νομάρχη Χα−
νίων στο τμήμα (Α2) εμβαδού (38.846,93 τ.μ.), για 
την κατασκευή οδικού άξονα Καλουδιανά – Τοπό−
λια – Μύλοι – Έλος − Χρυσοσκαλίτισσα του Δήμου 
Κισσάμου. .............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1029 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11.056,67 τ.μ., σε τμήματα της Κ.Μ.909 γαιών Θεολό−
γου, στην περιοχή «Ι.Μ. Παντάνασσας» στα όρια των 
Δημοτικών Ενοτήτων Πεταλούδων και Καμείρου του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 

"Περί προστασίας των Δασών κ.λπ." όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ.532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ.Γ. 
Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/Β΄/5−12−2012).

9. Το αρ. πρωτ. ΔΥ/15−10−2012 έγγραφο της Δασοπόνου 
Καραναστάση Αγγελικής και την αρ. πρωτ. ΔΥ/19−2−2013 
εισήγηση και πρόταση του Δασολόγου Παπακων/νου 
Σπυρίδωνα για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται 
στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 6127/12/4−4−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξή της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος συνολικού εμβα−
δού 11.056,67 τ.μ., που καταστράφηκε από την πυρκαγιά 
της 11ης−8−2012 όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα και συγκε−
κριμένα: Τμήμα −Ι− εμβαδού 3.204,26 τ.μ. με στοιχεία 
(1,2,3,...,26,27,1) και Τμήμα −ΙΙ− εμβαδού 7.852,41 τ.μ. με στοι−
χεία (28,29,30,...,56,57,28) εξαιρουμένου του υποτμήματος 
με στοιχεία (58,59,60,...,68,69,58). Η ανωτέρω έκταση βρί−
σκεται σε τμήματα της Κ.Μ.909 γαιών Θεολόγου, στην 
περιοχή «Ι.Μ. Παντάνασσας» στα όρια των Δημοτικών 
Ενοτήτων Πεταλούδων και Καμείρου του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα −Ι− Τμήμα −ΙΙ−

Ανατολικά: Αγροτική 
έκταση και Δάσος 

Ανατολικά: Χορτολιβαδι−
κή έκταση

Δυτικά: Αγροτική έκταση 
και Δάσος 

Δυτικά: Αγροτική έκταση

Βόρεια: Αγροτική έκταση Βόρεια: Αγροτική έκταση 
και Δάσος

Νότια: Αγροτική έκταση 
και Δάσος 

Νότια: Αγροτική έκταση 
και Δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 9 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2105

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.07 08:18:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2107

    Αριθμ. 3154 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 118/10−1−2000 (ΦΕΚ/6848 

Δ΄/2000) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Γ.Γ.Π. Κρήτης στο τμήμα (Α1) εμβαδού 41.322,45 
τ.μ., και της αριθ. 4491/30−9−1988 (ΦΕΚ 745 Δ΄/19−10−
1988) απόφασης του Νομάρχη Χανίων στο τμήμα (Α2) 
εμβαδού (38.846,93 τ.μ.), για την κατασκευή οδικού 
άξονα Καλουδιανά – Τοπόλια – Μύλοι – Έλος − Χρυ−
σοσκαλίτισσα του Δήμου Κισσάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459/27−1−2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3200/55 «περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του 
άρθρου 7 Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7). Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/2003 
στην οποία προστέθηκε η παρ. 4 στο άρθρο 44 του 
Ν.998/79.

8). Το υπ’ αριθμ. 995/8−3−2011 έγγραφο της Δνσης Τε−
χνικών Έργων Περιφερειακής  Ενότητας Χανίων με το 
οποίο ζητά την άρση αναδασωτέου χαρακτήρα έκτασης 
του τμήματος (Α1) εμβαδού 41.322,45τ.μ., από την ευρύ−
τερη αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν (1375) στρεμμά−
των και του τμήματος (Α2) εμβαδού 38.846,93 τ.μ., από 
την ευρύτερη αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν (341,70) 
στρεμμάτων, προκειμένου να προβεί στην κατασκευή 
του έργου «Οδικός άξονας Καλουδιανά−Τοπόλια − Μύλοι 
−Έλος− Βάθη − Χρυσοσκαλίτισσα, τμήμα α) παράκαμψη 
Τοπολίων β) παράκαμψη Έλους» Δήμου Κισσάμου.

9) Την υπ’ αριθμ. 3407/16−6−2011 εισήγηση της Δντριας 
Δασών Χανίων για άρση των τμημάτων (Α1) και (Α2) 
με εμβαδόν 41.322,45τ.μ. και 38.846,93 τ.μ. αντίστοιχα, 
από την ευρύτερη συνολική έκταση των αναδασωτέων 
εκτάσεων των ανωτέρω αποφάσεων όπως εμφανίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από 
την Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα 
στην παρούσα απόφαση.

10) Την υπ’ αριθμ. 3408/16−6−2011 Εισαγωγή − Πρότα−
ση της Δντριας Δασών Χανίων προς την Πρωτοβάθμια 
Επιτροπή Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Χανίων.

11) Την υπ’ αριθμ. 46/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων νομού 
Χανίων η οποία αποφασίζει ομόφωνα την εν μέρει ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. 118/10−1−2000 (ΦΕΚ/6848 τ.Δ΄/2000) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.Π. 
Κρήτης στο τμήμα (Α1) εμβαδού 41.322,45 τ.μ., περιοχής 
Βλάτους Δήμου Κισσάμου και την εν μέρει ανάκληση 
της υπ’ αριθμ. 4491/30−9−1988 (ΦΕΚ745 τ.Δ/19−10−1988) 
απόφασης του Νομάρχη Χανίων στο τμήμα (Α2) εμβα−
δού (38.846,93τ.μ.) περιοχής Τοπολίων Δήμου Κισσάμου, 
αποφασίζουμε:

Την μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 118/10−1−2000 
(ΦΕΚ/6848 τ.Δ΄/2000) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης του Γ.Γ.Π. Κρήτης στο τμήμα (Α1) εμβαδού 
41.322,45 τ.μ., περιοχής Βλάτους Δήμου Κισσάμου από 
το σύνολο της έκτασης εμβαδού 1.375 στρ., που κηρύ−
χθηκαν αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, και την μερική 
ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4491/30−9−1988 (ΦΕΚ 745 τ.Δ/
19−10−1988) απόφασης του Νομάρχη Χανίων στο τμήμα 
(Α2) εμβαδού (38.846,93τ.μ.), από το σύνολο της έκτασης 
εμβαδού 341,70 στρ., περιοχής Τοπολίων Δήμου Κισσά−
μου που κηρύχθηκαν αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς. Τα 
δύο τμήματα Α1 και Α2 έχουν ένα κοινό τμήμα έκτασης 
το οποίο έχει κηρυχθεί αναδασωτέο και με τις δύο 
ανωτέρω αποφάσεις. Η έκταση μετά την πυρκαγιά έχει 
ανακτήσει την δασική της μορφή και έχει αποκαταστα−
θεί η καμένη βλάστηση των ειδών ασπαλάθου, πικρο−
δάφνης, δενδρώδους ερεικίου, κουμαριάς. Η φρυγανώδη 
βλάστηση εμφανίζει τα είδη αστοιβίδα, αχινοπόδι και 
λαδανιά. Η έκθεση της έκτασης ποικίλλει και η κλίση 
εδάφους κυμαίνεται από 20 – 70%. Η έκταση συνορεύει 
με δασικές και γεωργικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες στο τμήμα Α1 με εμβαδόν 41.322,45 
τ.μ. είναι οι εξής:



2108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2109



2110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2111

Η έκταση των τμημάτων (Α1) και (Α2) απεικονίζεται 

κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1: 5.000, το οποίο είναι θεωρημένο 

από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην 

παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως 

αναδασωτέες έχει εκπληρωθεί, έχει επιτευχθεί πλήρως 

η φυσική αναγέννηση μετά την πυρκαγιά ούτως ώστε 

σύμφωνα με τα προαναφερόμενα να κατασκευαστεί 

το έργο «κατασκευή οδικού άξονα Καλουδιανά−Τοπό−

λια−Μύλοι−Έλος−Χρυσοσκαλίτισσα, τμήμα α) παράκαμψη 

Τοπολίων, β) παράκαμψη Έλους του Δήμου Κισσάμου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 17 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ  



2112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002182904130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


